
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 6. 4. – 9. 4. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 13/1, 2  
Udělali jsme při hodině Zoom. 
str. 16/1  
Všechna města NEMUSÍ být spojena přímo. (např. Z modrého do šedohnědého mohu jet přes žluté.) 
Sítě silnic se dají udělat jakékoli. Nejdůležitější je vztah ceny výstavby nové silnice a zvýšení dostupnosti mezi městy. 

VÝSTAVBA 1 KM DÁLNICE V ČESKÉ REPUBLICE STOJÍ V PRŮMĚRU 155 MILIONŮ KČ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
např. takto (Na mapce sídel v ČR vidíme, že mapka v učebnici neodpovídá poloze našich velkých měst.) 
 
str. 16/2 
a) Já bych odhadem (rychlým pohledem na ceny v tabulce) šel nakupovat do supermarketu A. 
b) A = 690 Kč; B = 755 Kč 
c) 755 – 690 = 65 Kč 
d) A = 1000 – 690 = 310 Kč; B = 1000 – 755 = 245 Kč 
 
str. 19/2 
8; 9; 8; 9; 8; 27; 9; 7; 12; 11; 13; 15; 12; 11; nelze; 21; 4 zb.1 (4,5); 3 zb.2 (3,5); 2 zb.3 (2,5); 48; 84; 54; 60; 100; 56 
 
str. 20/2 
16 zb.4; 27 zb.3; 27 zb.2; 52 zb.4; 36 zb.12; 332 zb.75 
 
Zadání práce na tento týden 
 
str. 18/1 
str. 20/1 
 
 
 
 
 
 



ČESKÝ JAZYK 
 
Český jazyk 

Pracovní sešit – opakování pravopisu 

1) str. 25a ,26/ cv. 13a,b 

2) str. 8/ cv. 3,4 

Sloh 

Učebnice  

1.Práce s textem str. 85/ cv. 1 

Promyslet za a - d   ústně 

2. Práce v online hod. str. 85/cv. 1 za e - f 

Literární výchova 

1. Vlastní bajka  

Zapsat do ČD (případně vlepit, vložit) 

2. Čítanka zapsat co je pověst 

a) Pověst – psaný text z historie, jádro pravdivé, část vymyšlená např. o hradech, zámcích, panovnících  

b) Přečíst str. 12 Pověst o Bruncvíkovi  

c) práce s textem – online výuka 

 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 
 

1. hodina – samostatná práce 

- PS, 2.díl, str. 6 – 7 My vocabulary – opakování slovní zásoba k nové lekci 3 

 
2. hodina – ZOOM  

- časování slovesa „to be“ + „to have“ 

- opakování slovní zásoby k lekci 3 

- Procvičování z učebnice a pracovního sešitu – Present simple positive (čas přítomný prostý) 

 
3. hodina – samostatná práce 

- PS, str.10 Present simple – positive (čas přítomný prostý) – znovu si prostuduj  

- PS, str. 11 – vypracuj si cvičení 8 a 9 

- http://www.adelescorner.org/grammar/present_simple/pres_simple3.html  (zkus si doplnit cvičení pod tímto 

odkazem, následně si můžeš zkontrolovat) 

 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 
 

1.ZOOM HODINA 

ZKOUŠENÍ – VYPRÁVĚNÍ O DANIELOVI 

KONTROLA PS str. 13- cv.5 

PS str. 14 – NOVÁ LÁTKA – zápor, přítomný čas prostý 

PS str. 16 – ZOPAKUJEME si HODINY – WHAT TIME IS IT? 

 

2.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 15 / cv. 8,9,10 

ZKONTROLUJ si v mCourser 

PS str. 16 / cv. 1 

 
 
 

http://www.adelescorner.org/grammar/present_simple/pres_simple3.html


PŘÍRODOVĚDA 
 
Přepiš zápis do sešitu, pomocí učebnice (str. 40-41) nebo internetu doplň popis částí kostry člověka (černé čáry označují 
kosti, modré čáry označují klouby). Kontrola proběhne příští týden na zoomu. 

 
Lidské tělo 

-tvar těla závisí např.na pohlaví, věku, rase … 
Kostra 

-funkce: pohyb, opora těla, chrání vnitřní orgány 
-spojení kostí: 
 -pohyblivé – klouby (loket, koleno …) 
 -nepohyblivé – srůst (lebka, pánev …) 
-lebka – dvě části: obličejová a mozková – chrání mozek 
-páteř  - dvoj esovitě prohnutá – důvod: vzpřímená chůze  

– z obratlů a meziobratlových plotének (z chrupavky – tlumí nárazy) 
 -chrání míchu 
-hrudní koš – žebra a hrudní kost – chrání srdce a plíce 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMATIKA 
Dobrý den, o následujícím zadání jsme se společně bavili již na hodině, přesto ho raději připomenu. Vytvořte prezentaci 
na libovolné téma, kterou následně odprezentujete na hodině. Práci můžete vytvářet ve dvojici nebo jednotlivě. Na 
každé hodině budou prezentovat 2-3 dvojice, z toho důvodu by bylo dobré, kdyby část z vás byla připravena již na další 
hodinu. Rozsah prezentace bude 8 a více slidů. Pro jednotlivce 6 slidů (rozsah je včetně úvodu a závěru). Prezentace by 
měla dodržovat všechny zákonitosti, o kterých jsme se bavili na hodině. Pro případné dotazy se obraťte na můj e-mail. 
Těším se na vaše výtvory 
 
 



 
VLASTIVĚDA 

Online hodina 7.4. bude začínat v 10.00 hodin. 

Úkoly vypracuj do 13. 4. – kontrola proběhne formou testu. Při řešení úkolu můžeš používat učebnici. 

1. doplň do textu chybějící slova:  

Bitva na Bílé hoře  

S nástupem ___________ na český trůn (roku 1526) docházelo ke stálým sporům mezi nimi a českou 

______________ . Habsburkové chtěli neomezeně vládnout a oslabovali pravomoci českých úřadů, které 

ovládali šlechtici. V českých zemích mohli dosud lidé vyznávat vedle _________________ náboženství i jiné 

nekatolické ___________ . Tuto náboženskou svobodu začali Habsburkové jako vášniví katolíci omezovat. 

Začali podporovat pouze ____________________ . Rozpory mezi Habsburky a českou šlechtou vedli nakonec k 

______________________ střetnutí. Císařská habsburská armáda se 8. listopadu ______ střetla na Bílé 

_______ nedaleko Prahy s vojskem českých pánů. Habsburkové zvítězili. Bitva na dlouhá staletí rozhodla o 

__________________________________ . Habsburkové dalších ____ sta let vládli v našich zemích. Povstalci 

byli nemilosrdně potrestáni. 21. června 1621 bylo na ____________________ náměstí v Praze popraveno 

____ vůdců odboje. Z Čech byli vypuzeni nekatoličtí kněží a _________________ náboženství se stalo jediným 

povoleným náboženstvím. Českým povstáním začaly v Evropě náboženské boje. Po dobu ______ let mezi 

sebou válčila většina evropských států. Proto nazýváme tuto válku ______________________ . Zejména země 

ve střední _______ byly velmi zpustošeny. Vojáci rabovali a vypalovali celé kraje. Po vpádu vojsk zůstaly 

mnohé oblasti v českých zemích značně __________________ . Stovky vesnic úplně __________, mnoho 

domů ve městech zůstalo neobydlených. ______ uzavřený v roce 1648 přijaly všechny válčící země s velkou 

úlevou. I po skončení války byly naše země sužovány hladem a ______________ .  

 

2.  označ správná slova:  

Život na zámku Nejbohatší/Nejchudší a také vládnoucí skupinou v zemi zůstávala hned po panovníkovi 

šlechta. Většina/Menšina šlechticů zastávala různé úřady nebo sloužila ve vojsku. V této době žila šlechta 

převážně v pohodlných a prostorných zámcích a palácích. K zámku/kostelu patřily panské dvory se sýpkami, 

rybníky, mlýny a pivovary. Chod zámku zajišťovalo početné panstvo/služebnictvo, úředníci/účetní, drábové, 

panští myslitelé/myslivci a další služebníci. K životu zámeckého panstva patřily hostiny s nejvybranějšími 

lahůdkami, četné zábavy a plesy. Oblíbenou zábavou šlechty bývaly hony a štvanice na divokou zvěř či na 

lišku/kočku a také vyjížďky kočárem nebo na oslících/koních. Život poddaných Život poddaných byl zcela 

odlišný, spočíval především v těžké práci na kolejích/polích. Velkou část zemědělské půdy po 

stoleté/třicetileté válce nikdo neobdělával. V hospodářství stále převládalo lesnictví/zemědělství/stavitelství 

nad řemeslem. Vhledem k úbytku obyvatelstva chyběly pracovní síly na šlechtických velkostatcích. Proto byli 

šlechtici/poddaní nuceni až polovinu týdne pracovat na panském a platit vrchnosti poplatky ze všeho 

možného: z prodeje na jarmarcích, z provozování řemesel, z mlýnů a kováren. Bez souhlasu 

poddaných/vrchnosti se nesměl poddaný/vrchní stěhovat, ženit, prodat své pole ani své výrobky. Povinností 



poddaných byla také lidská/vojenská/řemeslnická služba, která často trvala doživotně. K tomu všemu byli 

nuceni pod pohrůžkou pokut, tělesných trestů a vězení. Poddaní/Šlechta se proti tomu začali bouřit. Život ve 

městě  byla po desetileté/stoleté/třicetileté válce značně ochromena i řemesla a obchod ve městech/na 

vesnici. Řemeslníci/Konšelé se nadále sdružovaly v cechy/čechy. Část řemesel se vykonávala v 

továrnách/domácnostech. Podíleli se na ní všichni členové rodiny – vedle dospělých i děti. Ve světnicích 

malých chaloupek se předlo a tkalo a tyto textilní výrobky se pak prodávali na jarmarcích/obchodních trzích. 

Vedle výroby plátna ze lnu se vyráběly i krajky, výšivky a zboží ze skla/porcelánu. Kupci neměli vždy dostatek 

zboží k prodeji. Situace se jen pozvolna zlepšovala. Válkou se změnil obraz měst/obcí/vesnic. Výrazně klesl 

počet jejich obyvatel. S výjimkou Plzně/Prahy si města v českých zemích zachovávala venkovský charakter. 

Řemeslníci a kupci menších měst a městeček měli vlastní hospodářství, chovaly krávy, prasata, drůbež a za 

městskými hradbami obdělávali pole, vlastnili zde louky, zahrady a sady.  

 

3. Podtrhni si červenou pastelkou podle učebnice důležité údaje:  

Baroko  

Prosazování katolictví napomáhal nový umělecký sloh – baroko, který se k nám dostal z Itálie. Nahradil 

dosavadní renesanční sloh. Zatímco renesance hlásala návrat k starověké řecké a římské kultuře, baroko se 

snažilo působit na city lidí pomocí náboženských témat. Bylo silně spjato s katolickou vírou. V českých zemích 

se s barokem setkáváme od počátku 17. století do poloviny 18. století. Barokní stavitelství V barokním slohu se 

stavěly hlavně církevní stavby – kaple, kostely, chrámy a kláštery. Z té doby však známe i barokní zámky, ve 

městech radnice a domy na náměstích, na vesnicích selská stavení. Jsou vyzdobeny sochami a nástěnnými 

malbami nebo obrazy. Barokní stavby byly zdobeny sochařskými a malířskými díly. V nich se snažili umělci 

zachytit výrazy a nálady svých postav – bolest, radost, strach, náboženskou pokoru. Na náměstích se stavěly 

morové sloupy, před kostely a u cest sochy svatých. V malířství se rozvinulo umění nástěnných nebo stropních 

maleb, kterým říkáme fresky. 4. Práce s učebnicí (nakresli 3 typické barokní stavby a sochařská díla): 

 
 
 
 
 


